
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
4
 1

9
:0

0
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Koudelová 

Název diplomové práce: Vybrané makroekonomické ukazatele ve zdravotnictví v České a Slovenské 

republice 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Ondřej Kuba, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Odborný asistent, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce je v teoretické části zpracována přehledně, s jednotlivými kapitolami logicky navazujícími a 

využívajícími dostatečné množství relevantních zdrojů, což poskytuje solidní základ pro pochopení zkoumaného 

tématu. V praktické části jsou data interpretována pomocí tabulek, velmi přehledných grafů a základních 

statistických metod, jako je například tempo růstu. Tento přístup umožňuje snadné pochopení prezentovaných 

výsledků. Nicméně, pro diplomovou práci by bylo vhodnější využít sofistikovanějších metod analýzy dat, které 

by mohly přinést hlubší a komplexnější vhled do problematiky. Navíc, autorka ve své práci na str. 89 uvádí, že 

"nebyla prokázána přímá korelace mezi úrovní zdraví a výdaji na zdravotní péči", ale ve výzkumu chybí jakýkoli 

výpočet této korelace. Tato absence výpočtu korelace oslabuje validitu jejího tvrzení a poukazuje na nutnost 

důkladnější statistické analýzy, aby bylo možné dospět k spolehlivým závěrům. Celkově lze konstatovat, že 

předložená práce je velmi dobře zpracovaná jak po obsahové, tak i formální stránce. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Cílem práce bylo mimo jiné „zhodnotit změny spojené s reformou zdravotnického systému na Slovensku”. Můžete 

prosím v tomto kontextu vysvětlit, proč se ve své analýze zaměřujete na data od roku 2010, když zásadní změny 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

ve financování slovenského zdravotnictví proběhly již mezi lety 2000 a 2010? Jak můžete vyhodnotit vliv těchto 

reforem na zdravotnický systém, pokud nemáte k dispozici data o stavu před těmito změnami? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 19.5.2024 

Podpis  ................................................................  


